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PER
pRocEDURAT E zHvrr,r,rMrr rii xoNxuRSEvE rE pru,NruIt nns N{ENyRAI
r, vr-nniisrnur rii xaxnro,q,rEvn Nii ulsl pnocRAME sruDrMr rii crxr,rr
rt nyrE ut ronE rii plort (MAsrER pRoFEsroNAL" DHE "MAsrER r
SHKENCAVE,, / "MAsrER I ARTEVE TE suruRA", NE UNIVBRSITETIN E

ARTEVE, unaNE, NE vITIN AKADEMIK 2014 -2015

Mbdshtetur nE Nenin 102 te Kushtetutds se RepublikEs sE Shqip€ris6, ne nenet 26,34 dhe 75 G
ligjit nr. 9741, date 21.05.2007 "Pdr Arsimin e Laft6 ne Republik0n e Shqipdris6", i ndryshuar,
Vendimi nr. 668, datd 15.10.2014, te Kdshillit td Ministrave "Pdr kuotat e pranimit dhe tarifat e

shkollimit, nE institucionet publike td arsimit te 1arE, per programet e studimeve te ciklit te dytd

me kohd td plot6, "Master profesional" dhe "Master i shkencave"/"Master i arteve td bukura", pdr

vitin akademik 201 4-201 5",

1.

UDHEZOJ:

Per afatet e aplikimeve, regjistrimit dhe zhvillimit td konturseve te pranimit, regjishimit
pdrfundimtar td kandidat6ve, si dhe tarifat e konkurrimit, td zbatohet sa 6shtd parashikuar nd

UdhEzimin nr. 46 datd 20.10.2014 "Pdr procedurat e pranimit dhe tE regjistrimit nd ciklin e

dyte te studimeve me kohet td plot€ "Master Profesiona-l" dhe "Master i Shkencave"i "Master
i Arteve td Bukura, n6 institucionet publike tC arsimit te lafie, per vitin akademik 201 4-2015".

Pranimet nd programet e studimeve te ciklit te dlte me kohe te plote, p€r vitin akademik 2014-
2015, nE Universitetin e Arteve, Tiran6, b6hen mbi bazdn e rezultateve td ciklit te pare dhe te

rezultateve td fituara nga konkursi i pranimit, i organizuar nga ky institucion publik i arsimit
Ie lafle.

Rezultatet e ciklit te pare (nota mesatare e ldnddve tii te gjitha viteve te shkollimit), te

llogariten nE masdn 30% dhe rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 70%, sipas Tabelds
nr. 1, bashkEngjitur k6tij Udh0zimi.
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7.

8.

6.

Ky

PCr tE g'iitha pro$amet e studimit te ciklit te dytd nd Universitetin e Arteve, Tirand, pikdt

minimale dhe maksimale t€ konkurseve pdrcaktohen nd Tabeldn nr. 2, bashkdngjitur kdtij

Udhdzimi. Rregulloret dhe programet e konkurseve, tE mirptuara nga Universiteti i Arteve,

Tiran6, td bdhen publike, brenda ords 1 1:00 td datds 23 Tetot 2014.

Rektorati dhe dekanatet e Universitetit td Arteve, Tiran6, td shpallin nd mjediset e tyre si dhe

ne faqet web p€rkat€se brenda ores 11:00 t0 dates 23 Tetor 20i4, procedurat pdrkatese dhe

listdn e dokumenteve td nevoj shme pdr td siguruar njd ecuri normale te procesit te regjistrimit

nd konkursin e pranimit ne ciklin e dyd me kohe te plote.

Dekanati, pas shqyrtimit t0 dokumentacionit pdrkatds nga ana e komisioneve ad hoc, shpall

dhe afishon listat e kandidatdve qd kan6 aplikuar p6r konkurs, nE vende td dukshme, nd

mjediset e nj6sive kyesore pdrkatdse, brenda ords 16:00, td datds 4 N6ntor 2014.

Konkurset e pranimit monitorohen nga pdrfaq6sues t0 MAS-it.

P6r zbatimin e ketij udhezimi ngarkohen seketari i Pdrgjithsh€m, Drejtoria e Arsimit te Larte

dhe Shkencds, nd Ministrind e Arsimit dhe Sportit, Aglencia Kombdtare e Provimeve, si dhe

Universiteti i Arteve, Tiran6.

udhdzim hyn nE fuqi menj6herd dhe botohet n0 "Fletole Zyrtare".
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]!IINISTRIA E ARSINIIT DHE SPORTIT (TABELA NR. I)
PERQINDJA Qt zE MESATARJA E vrrf,vE Tt sHKoLLtMlr NE ctKLrN E pARt NE PIKET FINALE ptR pRr.NrNt
NE CIKLIN E DYTI NT UNIvf,RSITETIN E ARTf,vf,. TIRANIi

EMERTITII I UNIVERSITE IT

l0e
PROGRAMI EMERTIMI I PROGRAMIT Llojiiprogr.mil

I tlniversiteti i Arteve Tirane 148 Kilare '10 7A

Umversiteti i Arteve. Tirane 1,19 l0 70

Unive.sileti i Ateve Tirane t50 Master profesional l0 70

1 Universiteti i Adeve. Tiane l5l PedagogiiMuzikore l0 70

5 Universiieti i Adeve. Tirane 186 Master i aneve te bukura t0 7o

6 Universileti i Adeve. Tirare 187 Koreografi Master i aneve te bukura 30 70

7 Universiteti i Aneve. Tirane 188 Regii !ilmi dhe Televizioni Master i arteve te bukura 30 '10

8 Univenileli i Aneve T;are r89 Regj; tealri dhe sp€krakli Master i arteve te bukura l0 70

9 Universiteli i Arteve. Tirane 190 Skenografi - Kostumografi Master i arteve te buk!.a u0

l0 Universiteli i Aneve. Tirane t9l Master i a.teve te hukxra :10

ll Universiteli i Aneve. Tiran€ 19) Violine Master i a.tele te bukura :10

t2 Universiteli i Aneve. Tirane 193 Masl€. i a.teve te bukura l0 '70

I3 Univeniteli i Arteve. Tirane 194 Master i arteve 1e bukura l0 1A

t4 Universiteli i Aneve. Tirane 195 Kenge linke Master i alteve te bukura t0 70

l5 Universiteli i Aneve. Tirane 196 Kontrabas Masler i arteve ie hukur2 30 70

l6 Universiteli i Aneve, Tirane 197 Flaut Masier i aneve te bukxr2 i0 7A

17 Univeniteli i Aneve, Tirane 198 Klarinete Masrer i arteve te bukura 10 7A

t8 Universiteii i Aneve, Tirana 199 Obo"- Master i anele te bukxra t0 7A

t9 Universiteli i Aneve. Tirane 200 Fagot Masrer i aneve te hukura u0 7A

20 Universiteli i Aneve. Ti.ane 201 Trombe Masie. i aneve re hukxra i0 7A

ll Uni\ersrreli r Arleve, Trrand 202 MaslEr i arteve le bukura t0 7A

22 llniversiteli i Aneve Tilane 203 Masler i aneve lE bukura i0 '74

23 Universiteti i Aneve. Tirane 204 Master i aneve ra bukura 30 1A

24 Unilemiteti i Arteve Tirane 205 Masler i aneve ia bukura 30 '74

25 UniveBiteti i Arteve Tiranc 206 Muzikolosii 30 '70

26 Unilersiteti i Arteve Tirane 207 Pikture grafike Master i aneve le bukura t0 '70

)1 Liniveniteti i Arteve Tirane 208 Pikture 1€kstili dhe mode Masler i aneve le bukura 30 70

28 Universiteti i Arteve. Tirane 209 Master i aneve te bukura 30 70

29 Universiteti i Arteve. Tirane 210 Pikturc kavaleti Master i afleve te bukua l0 70

l0 Universiieti i Arteve. Tirane )11 Pilture monumenlale Master i arteve te bukura i0 70

ll Universleti i Arteve. Tirane 212 Skul ure Master i arteve te bukura 30 70

32 Universileti i Arteve Tirane 2t3 Skulplure qeramike Master i aneve te hukun 30 70



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTTT (TABELA NR. 2)
PIKTT MAKSIMALE DHE MINIMALE sIPAS PRoGRAMEVE NIi KoNKURSET E PRANIMIT

EMERTIIUI I U}IIVERSITETIT

tDe
PROGRAI/II EiIERTIMI I PROGRAiIIT

Universiteti i Arleve, Tirane 148 Kitare Master profesional 100 ,10

2 Universiteti i Arteve. TiranE 149 Master profesional 100 40

3 Universiteti i A,1eve. Tirane 150 Bastub Master profesional t00 40

4 Universiteti i Arteve Tirane 151 Pedago&ji Muzikore Master profesional r00 40

5 Universiieti i Arteve, Tirane r86 Master i arteve te bukura 100 50

6 Universiteti i Arteve, Tirane 187 Koreografi Masteriarlevercbukura 100 50

1 Universiteti i Arteve. Tirane 188 Regji Filmi dhe Televizioni Master i arteve te bukura 100 50

8 Uni!ersitefi i Aneve, Trrane 189 Regji teatri dhe spektakli Master i arteve te bukura 100 50

9 Universiteti i Arteve, Ti.ana 190 Skenografi - Kostumografr Master i arteve te bukura 100 50

l0 Universiteti i Arteve, Tirane 191 Master i arteve tE bukura 100 40

ll Universiteti i Arteve. Tirane 192 Violine Master i arteve te bukura t00 40

12 Universiteti i Arteve, Ti.ane 193 Master i aneve te hukura 100 40

l3 Universiieti i Arteve. Tirane 194 Violongel Master i arteve te bukura 100 40

l4 Universiteti i Arteve, Tirane 195 Kenge lirike Master i arteve te bukum 100 40

l5 Universiteti i Arteve, Tirane 196 Kontlabas Master i arteve te bukura 100 40

l6 Uni!ersiter i Areve, Trrane 197 Flaut Master i arteve tE hukura 100 40

17 Universiteti i Arteve. Tirane 198 Klarinete Master i aneve te bukura t00 40

t8 Universiteti i Arteve. Tirane 199 Oboe Master i arteve te bukura r00 40

I9 Universiteti i Arteve. Tirane 200 Fagot Master i arteve te bukura t00 40

20 Universiteti i Arteve, Tirane 201 T.ombe Master i arteve te hukura t00

21 Universiteti i Arte\re, Tirane 202 Komo Master i arteve te bukum 100 40

22 Universiteti i Arteve. Tirane 20.1 Master i arteve te bukura r00 40

23 tlni!ersiteti i Arteve, Tirane 204 Dirizhim Master i arteve te bukum 100 40

24 Universileti i Aneve, Trrane 205 Kompozim Master i arteve te bukum 100 40

25 Universiteti i Arteve. Tirane 206 Muzikologji r00 40

26 Universiteti i Arteve, Tirane 207 Pikture grafike Master i a(eve te bukura 100 50

27 Universiteti i Aneve Tirane 208 Pikture tekstili dhe modE MasteriarteveEbukura 100 50

28 Uni,ersiteti i Artere, Tirane 209 Pikure multimedia Master i arteve t€ bukum 100 50

29 Uni!ersiteti i Arteve, Tirane 210 Pikture kavaleti Maste. i arteve te bukura 100 50

30 Universrteti i Arteve Tirand 211 Pikture monumentale Master i arteve te bukura r00 50

3l Universiteti i Arteve Tirane 212. Skulpture Masteriartevetebukura r00 50

32 llniversiteti i Arteve Tirane 211 Skulpture qeramike Masteriarteveebukura t00 50


